
 

 

 
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
 

BIUDŽETO IR FINANSŲ ANALIZĖS SKYRIUS  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

„DĖL 2022 METŲ VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO TARIFO  UAB 

„RASEINIŲ ŽUVININKYSTĖ““ PROJEKTO 
 

2022  m. balandžio 12 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

2022 m. kovo 7 d. Raseinių rajono savivaldybės administracija gavo UAB „Raseinių 

žuvininkystė“ prašymą dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio nustatyto tarifo sumažinimo 2022 

metams  nuo 1,6 iki 0,7 proc. mokestinės žemės vertės.  

 

Įmonės prašymas motyvuojamas tuo, kad dėl išaugusios infliacijos, daugiau nei dvigubai 

išaugusios energetinių išteklių kainos, gamybos kaštai ženkliai didėja, todėl, norėdama išlaikyti 

visas darbo vietas, išlikti konkurencinga rinkoje, įmonė patiria nuostolius. Be to, dėl nepalankiomis 

oro sąlygomis išauginto mažesnio žuvies kiekio ir gyvos žuvies prekybos draudimo parduotuvėse, 

kasmet mažėja pardavimo pajamos.  

 

Prašymas neteiktas svarstyti Savivaldybės mokesčių lengvatų svarstymo komisijai, nes 

neatitinka Mokesčių lengvatų teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto 2019 m. kovo 21 d. Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-84 „Dėl mokesčių lengvatų tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, nuostatų.   

 

Vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktas suteikia Tarybai išimtinę teisę 

„kainų ir tarifų už savivaldybės valdomų įmonių, biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra 

savivaldybė) teikiamas atlygintinas viešąsias paslaugas ir keleivių vežimą vietiniais maršrutais 

nustatymas, centralizuotai tiekiamos šilumos, šalto ir karšto vandens kainų nustatymas 

(tvirtinimas) įstatymų nustatyta tvarka, vietinių rinkliavų, įmokų ir mokesčių tarifų nustatymas 

įstatymų nustatyta tvarka“. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 10 d. nutarimo 

Nr. 1387 „Dėl žemės nuomos mokesčio už valstybinės žemės sklypų naudojimą“ 3 punktas 

numato, kad „Savivaldybės, kurios teritorijoje yra naudojami valstybinės žemės sklypai, taryba 

nustato konkretų žemės nuomos mokesčio tarifą ir apie tai informuoja valstybinės žemės sklypų 

naudotojus.“ 

 



 

 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257 „Dėl Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 35 punkto 2 papunkčiu, šis 

Aiškinamasis raštas su pridedamais dokumentais laikytinas Savivaldybės tarybos sprendimo 

sudėtine dalimi. 

 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patenkinus prašymą - bus apsvarstytas UAB „Raseinių žuvininkystė“ prašymas ir sumažinta 

finansinė našta vienam verslo subjektui.  Netenkinus prašymo -  nesumažės planuojamos 

savivaldybės biudžeto pajamos ir bus galima pagal patvirtintus biudžeto ir strateginį planus tenkinti 

savivaldybės bendruomenės poreikius įgyvendinant ir savarankiškąsias funkcijas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Raseinių rajono savivaldybės 2022 metų iždo mokestinės pajamos sumažėtų apie 24,0 tūkst. 

Eurų, kas sudaro 11,06 proc. 2022 metams planuojamų surinkti pajamų iš Valstybinės žemės 

nuomos mokesčio. Tai ženkli suma, kurios negavus bus netenkinami kitų savivaldybės subjektų, 

visos savivaldybės bendruomenės poreikiai, taip pat suteikiamos išskirtinės sąlygos vienam ūkio 

subjektui. Savivaldybė įgyvendina įvairias funkcijas inter alia savarankiškąsias, kurios įvardintos 

Vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnyje. Ji jas atlieka pagal įstatymų suteiktą kompetenciją, 

įsipareigojimus savo bendruomenei ir jos interesais. Šių funkcijų įgyvendinimui taip pat 

reikalingos biudžeto lėšos. Vienas iš biudžetinių lėšų gavimo būdų – valstybinės žemės nuomos 

mokestis, todėl Taryba, priimdama sprendimą dėl šio mokesčio sumažinimo arba nuo jo pasveria, 

kiek tai turės įtakos savivaldybės biudžetui ir ar bus galima tinkamai   užtikrinti savarankiškųjų 

funkcijų įgyvendinimą. Atsižvelgiant į aukščiau  nurodytas aplinkybes ir teisės aktais savivaldybės 

tarybai suteiktą diskrecijos teisę  Taryba priima vieną iš sprendimo projekte nurodytų sprendimų.  

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas nenumatomas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Administracijos padaliniais ir vadovais.  Suderinta su 

kalbos tvarkytoja, juristu.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės  

 

 

 

 

 

aktams) 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 



 

 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyrius. 

 

 

Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėja   Dalia Andriulienė 

 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


